
Исполнительный комитет 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
 

Татарстан Республикасы 

Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

   

 

 

 

Приказ 

« 26 »      февраля  2021 г. 

 

 Боерык 

№ 184/1  

 

 Кукмор 

 

 

«Об изучении состояния учебно-методической работы, работы по     

повышению качества образования» 

          В целях реализации Концепции муниципальной системы оценки 

качества образования,  утвержденная приказом Управления образования 

Исполнительного комитета Кукморского муниципального района от 

16.01.2020 № 31/1 и в соответствии с  планом-графиком             (дорожная 

карта) по реализации мероприятий по повышению качества образования  в 

школах с низкими результатами обучения, и школ функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях путем реализации региональных 

проектов и распространения их результатов в целях изучения состояния 

учебно- методической работы  МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф. 

Шакирова», показавших низкие результаты и  оказания своевременной 

методической помощи образовательным организациям 

 приказываю : 

 1. Организовать изучение состояния учебно-методической деятельности 

МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф. Шакирова» с 4 по 7 марта 

2019 года.  

2. Утвердить прилагаемые состав рабочей группы по изучению учебно-

методической деятельности МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф. 

Шакирова» (Приложение №1);   

3. Директору МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф. Шакирова» 

(Мустафин Ф.З.)  создать условия для изучения состояния учебно-

методической деятельности.  

4. Заместителю начальника по учебно-методическая работе (Ганиевой Д.Х.):   

-организовать изучение учебно-методической деятельности МБОУ 

«Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф. Шакирова» и оказания 

своевременной методической помощи образовательной организации. 

- по итогам изучения учебно-методической деятельности образовательной 

организации составить справку и ознакомить с ней руководителя   МБОУ 

«Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф. Шакирова 



 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
А.Н. Кашипов,  методист Управления образования 

8(84364) 2-61-36, Azat.Kashipov@tatar.ru 

 

 

mailto:Azat.Kashipov@tatar.ru


 

                                                                                 Приложение №1 к приказу  №184/1 от 26.02.2019 

 

 

Состав рабочей группы по изучению учебно-методической деятельности 

МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф. Шакирова» 
 

№ п/п ФИО 

1  Ганиева Д.Х.- заместитель начальника по учебно-методической работе 

2 Набиев Т.Г.-  старший методист 

3 Файзутдинова Р.С. - методист 

4 Кашипов А.Н. - методист 

5 Хабибуллина З.Л.- методист 

6 Галиева З.Р. - методист 

7 Бакланова  М.Г. - методист 

8 Гавриленко Э.И. - методист 

9 Шаймарданова - методист 

10 Хазияхметова Э.М. - методист 

11 Иванова И.В. - методист 

 

 

 


